РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2006 г. N 126

О ЦЕНАХ НА ГАЗ СЖИЖЕННЫЙ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" и постановлением Правительства Республики Марий Эл от 23 апреля 2000 г. N 164 "О ценовой и тарифной политике в жилищно-коммунальном хозяйстве Республики Марий Эл" (с учетом изменений и дополнений) Республиканская служба по тарифам Республики Марий Эл постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2007 года: розничные цены на газ сжиженный для бытовых нужд согласно приложению N 1;

нормы расхода газа на хозяйственно-бытовые и коммунальные нужды согласно приложению N 2.

2. ООО "Марийскгаз" опубликовать настоящее постановление в местной печати.

3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл от 26 сентября 2006 года N 73 "О ценах на газ сжиженный".

Руководитель

Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл

В.ИВАНОВ

Приложение N 1

к постановлению

Республиканской службы

по тарифам Республики Марий Эл

от 25 декабря 2006 г. N 126

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ГАЗ СЖИЖЕННЫЙ

----------------------------------------+--------------+---------------

              Наименование              ¦   Единица    ¦    Цена в

                                        ¦  измерения   ¦рублях (с НДС)

----------------------------------------+--------------+---------------

                      1. Газ сжиженный в баллонах

 Газ сжиженный для населения в баллонах       кг               10,98

           2. Газ сжиженный от групповых подземных установок

 Газ сжиженный для населения                  кг                7,11

 Газоснабжение в жилых домах с газовыми       с 1 чел.         36,26

 плитами для пищеприготовления                в месяц

                                              по норме

 Газоснабжение в домах с газовыми плитами и    -"-            105,23

 газовыми колонками

 Газоснабжение для приготовления кормов

 и питья для животных:

                                              с 1

 лошадей                                   животного в         14,93

                                             месяц

 коров                                       -"-               61,86

 свиней                                      -"-               32,71

 овец, коз                                   -"-                4,26

Примечание:

1. При наличии бытового газового счетчика плата осуществляется по показаниям, переведенным из единицы объема (куб. м) в единицу массы (кг) по Методике пересчета показаний бытового счетчика газа на сжиженный газ в килограммы.

2. Расчеты с населением за газ сжиженный от групповых подземных установок производятся исходя из фактического слива в емкость.

Приложение N 2

к постановлению

Республиканской службы

по тарифам Республики Марий Эл

от 25 декабря 2006 г. N 126

НОРМЫ РАСХОДА ГАЗА

НА ХОЗЯЙСТВЕННО-БЫТОВЫЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ НУЖДЫ

----------------------------------------+--------------+---------------

             Вид потребления            ¦   Единица    ¦Норма расхода

                                        ¦  измерения   ¦  сжиженного

                                        ¦              ¦газа в месяц,

                                        ¦              ¦      кг

----------------------------------------+--------------+---------------

                          Газоснабжение

 В жилых домах с газовыми плитами для       на 1 человека     5,1

 пищеприготовления                            в месяц

 В домах с газовыми плитами и газовыми         -"-           14,8

 колонками

            Приготовление кормов и питья для животных:

 лошадей                                    с 1 животного     2,1

                                             в месяц

 коров                                         -"-            8,7

 свиней                                        -"-            4,6

 овец, коз                                     -"-            0,6